REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KiESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 143, dat€ 24.11.2022

PER
MIRATIMIN NDRYSHIMIT TE ANEKSIT NR. 1, TE VENDIMIT TE KESHILLIT
BASHKIAK NR. 32, DATE 26.03.2021 “PiiR MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE
NGA PROGRAMI 1 PROCESIT Tk RINDERTIMIT PER 4 BANESA KOLEKTIVE,
L.17, RRUGA “LURA”, PALLATET NR. 1&3, DHE RRUGA “AHMET DAKLI”,
PALLATET NR.15& 23, TE DEMTUARA NGA FATKEQESIA NATYRORE E
TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019

N& zbatim té nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisé, té Ligjit nr. 139/2015,
“Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, Ligjit
nr.44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipéris¢”, Aktit Normativ
nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin
nr.97/2019, Vendimit té¢ Ké&shillit t& Ministrave nr. 750, daté 27.11.2019, “Pér shpalljen e gjendjes
sé fatkeqésisé natyrore né garqet Durrés dhe Tirané”, t& ndryshuar, Vendimit t€ Késhillit t€
Ministrave nr. 904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare, mases
s¢ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituesve nga disa programe té procesit t& rindértimit” i ndryshuar, Vendimit t€¢ Késhillit t&
Ministrave nr. 5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe té procedurave pér pérfitimet
nga programi i granteve té rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit
Bashkiak nr. 32, daté 26.03.2021 “Pér miratimin e listés sé& pérfituesve nga programi 1 procesit té
rindértimit pér 4 banesa kolektive, lagjja nr. 17, rruga “Lura”, pallatet nr. 1&3, dhe rruga “Ahmet
Dakli”, pallatet nr. 15&23, t& démtuara nga fatkeqésia natyrore e té€rmetit t& dat€s 26 néntor
2019”, Urdhérit nr. 135, daté 01.03.2021 t& Kryetares sé Bashkisé “Pér ngritjen e Komisionit té
Shqyrtimit t& Ankesave DS4-DS5 té aplikantéve jofitues, gé nuk jané pérzgjedhur nga programet

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com

1



e procesit t& rindértimit me nivel démi DS4-DS5”, si dhe sipas relacionit t€ hartuar nga Ky
komision, me propozim té Kryetares s€ Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit t& Aneksit nr. 1 “Pallati nr. 1050, Rruga “Lura”, t€ Vendimit té
K&shillit Bashkiak nr. 32, daté 26.03.2021 “Pér miratimin e listés s€ pérfituesve nga programi
i procesit t& rindértimit pér 4 banesat kolektive, lagjja nr. 17, rruga “Lura”, pallatet nr. 1&3,

dhe rruga “Ahmet Dakli”, pallatet nr. 15&23, t€ démtuara nga fatkeqésia natyrore e térmetit
té datés 26 néntor 2019”.

2. Miratimin e ndryshimit né Aneksin nr. 1, pjes€ pé€rb&rése € Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak
nr.32. daté 26.03.2021 pérsa i pérket klasifikimit si pérfitues t€ z. Kastriot Collaku n€ masén
e strukturés sé njésisé sé banimit 1+1, sipas relac;,oﬁ@ hartuar nga Komisioni i Shqyrtimit t&
Ankesave DS4-DS5 té aplikantéve jofitues, qé nukfﬁm‘%perzg]edhur nga programet € procesit
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té rindértimit me nivel démi DS4-DS3, Bashlﬂ%"
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3. Miratimin e ndryshimit n€ Aneksin nr. 1 ﬁwﬂérese e Vendimit t& Késhillit Bashkiak
nr.32, daté 26.03.2021 pérsa i pérket klasifikimit si pérfitues t€ z. Muharrem Ferizoviku né
masén e strukturés sé njésisé sé banimit 2+1, sipas relacionit hartuar nga Komisioni 1
Shgyrtimit t& Ankesave DS4-DSS5 t€ aplikantéve jofitues, g€ nuk jané pérzgjedhur nga
programet e procesit t& rindértimit me nivel démi DS4-DS5, Bashkia Durrés.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit té
Territorit, Komisioni i Posa¢cém dhe Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe
Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé s&¢ Shérbimeve Publike, Bashkia Durrés.

Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika /,,te-L:%ut Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, 1 ndryshuar. m{f‘p
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KRYETAR I KESHILLIT BAS PaT

D/
o ISHKIAD?
Ani Dyrmishi
U shpall sot me daté 25.11.2022
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" REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nrﬁ‘/)/ﬁrot. Durrés, mé@% /& 2022
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Lénda: Verifikim 1 ligishmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT Tk BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit té¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.143 daté 24.11.2022 “Pér
miratimin e ndryshimit t& aneksit nr 1, t&¢ VKB Nr 32 dt 26.03.2021 ‘Pér miratimin e listés s&
pérfituesve nga programi i procesit té rindértimit pér katér banesa kolektive, lagja 17. Rruga
“Lura”. Pallatet nr 15 dhe 23, t&¢ démtuara nga fatkeqésia natyrore e térmetit t€ datés

26.11.2019”.

Ky vendim né bazé té Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative™ neni 3 pika
2 nuk &shté akt me karakter normativ. Vendimi éshté akt administrativ individual bazuar né
nenin 3 pika 1/a té Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative™, pasi 1 drejtohet
subjekteve t& pércaktuar individualisht duke krijuar njé marédhénie juridike konkrete si dhe €shté
1 shteruar né€ zbatimin e tij.

Né bazé té Ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut™ (neni 8/a) “Prefekti 1 qarkut
verifikon ligjshmériné e vendimeve, urdhrave dhe urdhéresave me karakter normativ t€ organeve
té vetégeverisjes vendore™

Pér sa mé sipér verifikimi i kétij vendimi duke gené njé akt administrativ me karkater
individual nuk éshté né kompetencén e Prefektit té Qarkut.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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